
 

 

 

 

 
COMUNE DI CAMPOROSSO 

PROVINCIA DI IMPERIA 

____________________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

N.  529  del  28-11-2022 

   Reg. Gen. N. 1115 del 07-07-2023 

OGGETTO:  PNRR - DIM 22-09-2022 - "Realizzazione del nuovo asilo nido di Camporosso Mare" [CUP 

G31B20001750005] - "Finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU" - Ricognizione degli SMART CIG da 

riassegnare in CIG SIMOG in regime di autotutela.  

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

PREMESSO CHE: 

1)- con Decreto Interministeriale 22-09-2022, questo Comune è stato finanziato, nell'ambito del 

PNRR, con un contributo di € 1.064.000,00 per l'intervento "Realizzazione del nuovo asilo nido di 

Camporosso Mare" [CUP G31B20001750005], con cofinanziamento comunale di € 56.000,00 per 

un totale di € 1.120.000,00; 

2)- a norma del DPCM 28-07-2022, gli Enti Locali attuatori di uno o più interventi finanziati dal 

PNRR e inclusi nell'Allegato 1 al DPCM stesso, che hanno avviato o avviano le procedure di 

affidamento delle opere pubbliche tra il 18-05-2022 e il 31-12-2022, possono considerare come 

importo aggiuntivo preassegnato a ciascun intervento la percentuale indicata nell'Allegato 1 del 

DPCM medesimo (nel caso dei lavori suddetti, 10%); 

 

DATO ATTO CHE: 

1)- Con propria Determinazione N. 498 del 16-11-2022 Reg. Gen. N. 870 del 23-11-2022: 

a)- è stato approvato, nell'ambito dell'intervento suddetto, il preventivo del geol. Demis CILIBERTI 

di Ventimiglia (IM) del 14-10-2022, agli atti di questo Comune con Prot. N. 15260 in data 15-10-

2022, di € 3.200,00, oltre cassa CNPAIA al 2%, relativamente alle prestazioni professionali inerenti 

per la redazione della relazione geologica, prove in situ e in laboratorio e direzione lavori geologica; 

b)- è stata impegnata la somma di € 3.328,00 in favore del geol. Demis CILIBERTI, con studio in 

18039 Ventimiglia (IM), c.so Vittorio Emanuele II n. 27, C.F.: CLBDMS76D041I138U, P.IVA 

01331010080, mediante imputazione al seguente codice del Bilancio di Previsione 2022: 12.01-

2.02.01.09.003, ex cap. 11000, CIG ZEC382B8C1, impegno di spesa N. 500/2022. 



 

2)- Con propria Determinazione N. 501 del 16-11-2022 Reg. Gen. N. 873 del 23-11-2022: 

a)- è stato approvato, nell'ambito dell'intervento suddetto, il preventivo dell'ing. Simona 

SISMONDINI di Ventimiglia (IM) del 13-10-2022, agli atti di questo Comune con Prot. N. 15184 

pari data, di € 4.500,00, oltre cassa CNPAIA al 4%, relativamente alle prestazioni professionali 

inerenti la redazione della pratica di prevenzione incendi att. 67.3.B del DPR 151/2022; 

2)- è stata impegnata la somma di € 4.680,00 in favore dell'ing. Simona SISMONDINI, con studio 

in 18039 Ventimiglia (IM), via delle Otto Case n. 103, P.IVA 01531610085, CF: 

SSMSMN85A65A984X, mediante imputazione al seguente codice del Bilancio di Previsione 2022: 

12.01-2.02.01.09.003, ex cap. 11000, CIG ZD13828947, impegno di spesa N. 514/2022. 

 

3)- Con propria Determinazione N. 503 del 17-11-2022 Reg. Gen. N. 876 del 23-11-2022: 

a)- è stato approvato il preventivo della ditta SOSPERIT SRL di Taggia (IM) N. 241/22 del 16-11-

2022, agli atti di questo Comune con Prot. N. 16978 in data 17-11-2022, di € 280,00, oltre IVA al 

22%, relativamente alle analisi granulometriche del materiale prelevato in situ, allo scopo di 

approfondire la suscettività alla liquefazione del terreno oggetto d'intervento; 

b)- è stata impegnata la somma relativa, pari a € 341,60, IVA al 22% compresa, in favore della ditta 

SOSPERIT SRL, con sede in 18018 Taggia (IM), via Mazzini n. 45, P.IVA 00835010083, mediante 

imputazione al seguente codice del Bilancio di Previsione 2022: 12.01-2.02.01.09.003, ex cap. 

11000, CIG Z4238A0DA2, impegno di spesa N. 515/2022. 

 

4)- Con propria Determinazione N. 507 del 17-11-2022: 

a)- è stata impegnata la somma di € 200,00 in favore del Comando Provinciale dei VV.F. di 

Imperia, inerente alla richiesta di esame progetto al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 

Imperia, relativamente all'intervento suddetto, imputandola al seguente codice del Bilancio di 

Previsione 2022: 12.01-2.02.01.09.003, ex cap. 11000, CIG Z5038AC0E9, impegno di spesa N. 

511/2022;    

b)- di stata liquidata al Comando Provinciale dei VV.F. di Imperia la somma di € 200,00 quale 

spesa inerente l'esame del progetto suddetto. 

 

5)- Con propria Determinazione N. 508 del 17-11-2022 Reg. Gen. N. 874 del 23-11-2022: 

a)- è stato approvato, nell'ambito dell'intervento suddetto, il preventivo della società CVD SRL di 

Genova del 17-11-2022, agli atti di questo Comune con Prot. N. 17014 pari data, di € 24.621,79, 

oltre cassa CNPAIA del 4% e IVA al 22%, relativamente alle prestazioni professionali inerenti la 

progettazione esecutiva impiantistica, la relativa d.ll. e la redazione della relazione energetica ex 

legge 10/1991; 

b)- è stata impegnata la somma di € 31.240,13 in favore della società CVD SRL, con studio in 

16167 Genova, Residence Savoia & Savoia via Eros da Ros n. 8, P.IVA 01865190993, imputandola 

al seguente codice del Bilancio di Previsione 2022: 12.01-2.02.01.09.003, ex cap. 11000, CIG 

Z75382E528, impegno di spesa N. 517/2022. 

 

6)- Con propria Determinazione N. 509 del 18-11-2022 Reg. Gen. N. 875 del 23-11-2022: 

a)- è stato approvato, nell'ambito dell'intervento "Realizzazione del nuovo asilo nido di Camporosso 

Mare" [CUP G31B20001750005], il preventivo dello studio GEOSOUND STUDIO TECNICO 

ASSOCIATO di Genova (geol. ing. Alessandra FANTINI e geol. Michela RACCOSTA) del 18-11-

2022, agli atti di questo Comune con Prot. N. 17038 pari data, di € 2.500,00, oltre cassa CNPAIA 

del 4% e IVA al 22%, relativamente alle prestazioni professionali inerenti la redazione della 

relazione DNSH; 

b)- è stata impegnata la somma di € 3.172,00 in favore dello studio GEOSOUND STUDIO 

TECNICO ASSOCIATO, con sede in 16145 Genova, corso Italia n. 14/1, P.IVA 01527990996, 



imputandola al seguente codice del Bilancio di Previsione 2022: 12.01-2.02.01.09.003, ex cap. 

11000, CIG ZA038A6A9F, impegno di spesa N. 518/2022. 

 

7)- Con propria Determinazione N. 510 del 18-11-2022 Reg. Gen. N. 877 del 23-11-2022: 

1)- è stato approvato, nell'ambito dell'intervento "Realizzazione del nuovo asilo nido di Camporosso 

Mare" [CUP G31B20001750005], il preventivo dell'ing. Elio CAPITANIO di Camporosso (IM) del 

18-11-2022, agli atti di questo Comune con Prot. N. 17068 pari data, di € 20.000,00, oltre cassa 

CNPAIA del 4%, relativamente alle prestazioni professionali inerenti la progettazione esecutiva 

strutturale, d.ll. e contabilità; 

2)- è stata impegnata la somma di € 20.800 in favore dell'ing. Elio CAPITANIO, con studio in 

18033 Camporosso (IM), c.so Vittorio Emanuele III n. 29, CF: CPTLEI68S18I138R, P.IVA 

01280010081, imputandola al seguente codice del Bilancio di Previsione 2022: 12.01-

2.02.01.09.003, ex cap. 11000, CIG ZEB38A79EF, impegno di spesa N. 516/2022. 

 

RILEVATO che, a norma delle disposizioni del PNRR, occorre che i CIG non siamo SMART bensì 

SIMOG, con conseguente, nuova assegnazione in regime di autotutela: 

• geol. Demis CILIBERTI:      CIG 9514233173; 

• ing. Simona SISMONDINI:     CIG 95144959A6; 

• ditta SOSPERIT SRL:      CIG 95146021F5; 

• Comando Provinciale dei VV.F. di Imperia:   CIG 9514675E2F; 

• società CVD SRL:       CIG 9514730B93; 

• studio GEOSOUND STUDIO TECNICO ASSOCIATO:  CIG 951477618C; 

• ing. Elio CAPITANIO:      CIG 9514818434; 

 

PRESO ATTO del combinato disposto dell'art. 107, commi 2 e 3, e dell'art. 109, comma 2, del 

D.Lgs. 267/2000 che prevede, in caso di mancanza, nella pianta organica, di posizioni dirigenziali, 

che le funzioni di responsabilità possano essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco N. 2 del 27-06-2022, con il quale, da ultimo, sono stati attribuiti gli 

incarichi di responsabilità di cui sopra; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 10 del 28-03-2022, con la quale si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022÷2024; 

 

VISTI:  

• l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000, relativo all'impegno di spesa; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1)- di riassegnare, in regime di autotutela e a norma delle disposizioni del PNRR, gli originari 

SMART CIG di cui in premessa nei corrispondenti CIG SIMOG: 

• geol. Demis CILIBERTI:  CIG ZEC382B8C1  → CIG 9514233173; 

• ing. Simona SISMONDINI:  CIG ZD13828947  → CIG 95144959A6; 

• ditta SOSPERIT SRL:  CIG Z4238A0DA2 → CIG 95146021F5; 

• Comando Provinciale dei VV.F. di Imperia:  

                                           CIG Z5038AC0E9 →  CIG 9514675E2F; 

• società CVD SRL:   CIG Z75382E528 → CIG 9514730B93; 

• studio GEOSOUND STUDIO TECNICO ASSOCIATO:   



CIG ZA038A6A9F  → CIG 951477618C; 

• ing. Elio CAPITANIO:  CIG ZEB38A79EF → CIG 9514818434; 

 

2)- di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di modificare i vari CIG SIMOG nei rispettivi impegni di 

spesa; 

 

3)- di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto 

di regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabili. 

 
  

IL RESPONSABILE 

SETTORE SERVIZI TECNICI 
- F.to  Daniele D'Adamo - 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal 

giorno 07-07-2023 al 22-07-2023 . 

  

             Camporosso, lì  07-07-2023 

  

 


